
 

 
2020 年 8 月 17 日 

令和２年度関東東海北陸農業試験研究推進会議 

水田作畑作・作業技術部会 冬作研究会 

 Teams 会議への変更のお知らせ 

 

部会長  中央農業研究センター     生産体系研究領域長 吉永悟志 

副部会長 次世代作物開発研究センター  稲研究領域長    石井卓朗 

副部会長 農業技術革新工学研究センター スマ農推進統括監  長﨑裕司 

副部会長 中央農業研究センター     水田利用研究領域長 荒井治喜 

 

先日、令和２年度関東東海北陸農業試験研究推進会議 水田作畑作・作業技術部会 冬作研

究会を 9 月 16 日に農研機構（茨城県つくば市）において開催することをお知らせしたところ

ですが、その後、全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が続いている状況にあることから、

都県間の移動を伴う会議の開催は困難と判断し、Web 会議によるオンラインでの開催に変更す

ることといたします。 

なお、オンライン会議の方式については、農研機構が主催する場合はセキュリティと安定性

を考慮して原則「Teams」利用とされていることから、その旨、ご了承を頂けますようお願い

申し上げます。Teams 会議の参加が困難な場合は、メールによる資料配布により参加して頂く

ことを可とします。事前に資料を配付し、当日参加できない方のご意見・ご質問を伺いながら

進めていくことを考えています。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

○今後の日程 

１． 8 月 28 日（金）：参加者登録、資料送付締め切り 

２． 9 月 9 日（水）：参加者全員へ会議資料送付（参加者全員へ）  

３． 9 月 14 日（月）：質問・意見の受付 締め切り（主に Teams 会議に参加できない方） 

４． 9 月 16 日（水）：Teams による会議開催 (10:00～16:00) 

５． 9 月 25 日（金）：議事録等の送付（参加者全員へ)  

 

○Teams 会議への参加方法 

Teams 会議参加用の URL をお知らせしますので、登録頂いたアドレスからご参加ください。

事前に接続のテストを行う予定です。 
 
○ 問い合わせ先 

中央農業研究センター生産体系研究領域輪作体系グループ    福嶌 陽 
e-mail：kanto-suiden@naro.affrc.go.jp 

   電話：029-838-8852 
 


